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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 02/2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
SBIF nytt 
 
Tyvärr blev kursen för ansvariga arbetsledare i sedvanliga arbetsledningsuppgifter inställd 
detta år på grund av för få deltagare. Deltagarantalet var så stort ifjol så kursens arbetsgrupp 
beslöt att vi i framtiden siktar på att ordna kursen vartannat år. Ni som nu var anmälda får 
alltså vänta på att anmälningen öppnas på nytt ungefär samma tid nästa år.  
 
Årets styrelse har redan hunnit sammanträda två gånger. På konstituerande mötet valdes 
Göran Selenius (VNB) till första vice ordförande och Kenneth Koskinen (ÅBF) till andra vice 
ordförande. Ytterligare har man bland annat fattat beslut om att Building Forum får en 
fortsättning hösten 2023 i samband med SBIF:s höstmöte, mera om detta i kommande 
medlemsbrev.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VBF 
 

Hänt i föreningen 
Januari månadsmöte hölls på Vasa Byggcentrum Ab. Månadsmötets deltagare tog del av ett sedvanligt möte där 
bland annat vårens alla möten avhandlades, deltagarna njöt av kaffe och tilltugg under tiden. Även Vasa 
byggcentrum ordnade infodag som hållits i januari om olika medel som motverkar mögelpåväxt på trä och målade 
ytor diskuterades, infodagen hade 20 deltagare. Detta diskuterades också under mötet. 
 
Kryss i kalendern 
Februarimötet kommer att hållas 24.2.2023 kl.18:00 på Wärtsilä STH i Vasklot, Frilundsvägen 7. Välkomna! 
 
Fjällstugekommittén meddelar att ännu finns det lediga veckor vid stugan, tag kontakt med Leif Lundström, 050 
036 5568! 
 
 

SBH 
 
 
Kryss i kalendern 
Vi besöker den 16.2 Hotelli mestari (Fredriksgatan 51-53, 00100 Helsingfors) vi ber medlemmar att komma klo 

17.30 på plats. Styrelsen samlas klo. 16.30. 
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VNB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 19.1 höll VNB sitt januarimöte i form av en exkursion till Lydmanska huset i Ekenäs. Nyströms 
Byggservice är entreprenör för projektet och Vd Benjamin Fröberg var på plats och förevisade byggnaden.  I 
huset har bl.a i tiderna funnits Varubodens järnhandel. Man försöker så gott som möjligt att restaurera byggnaden 
till sitt ursprungliga utseende. Huset har ca 330 m2 /våning och består av 3 våningar + en kall vindsvåning. Här 
blir 3 bostäder + en affärslokal. Man har rivit ner samtliga skorstenar och murat upp dem på nytt, sammanlagt 17 
st. Fasaden har skrapats ren från gammal rappning och försetts med ny rappning.  Man har bl.a lyftat ut 
Varubodens stora skyltfönster och lagt in små fönster enligt ursprungliga ritningar. Man har satt in lera i 
mellanbjälklagen som brandisolering. Källargolvet skall ”gjutas” med lera. Projektet påbörjades hösten 21 och 
skall stå klart till sommaren 
Härifrån förflyttade sej alla 17 medlemmar samt förbundssekreteraren till Motell Marine. Där hölls månadsmöte 
och föreningen bjöd på varm smörgås med tillhörande drycker. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdagen den 16 februari kl 18.00 håller VNB sitt VÅRMÖTE på Socis i Karis. Kvällens föredragshållare 
är Wilhelm Manse’n från ASTQ Supply House Oy i Esbo. Han kommer att berätta om hur man skyddar 
omgivningen och sej själv mot bl.a damm under byggtiden. Deras övriga produkter kommer han också 
att förevisa.    

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
ÅBF höll sitt första månadsmöte för året tisdag 17.1.2023 och besökte Kreativa lärcentrets skolbygge. Kreativa 
lärcentret är Pargas stads nuvarande största satsning. Huvudentreprenören för projektet är YIT och ansvariga 
arbetsledaren Janne Ilmalahti presenterade byggprojektet. Hela projektet beräknas stå färdigt i maj 2024. 
ÅBF tackar YIT för ett intressant besök. I besöket deltog 10 medlemmar, 2 studerande och 1 övrig.  
 
Kryss i kalendern 
ÅBF håller sitt februarimöte tisdag 21.2.2023 klockan 19.00 i Kjells kitchens lokal i Norrby. Kvällens föredragare 
är Juha Vanhatalo från Ewarco, som ska berätta om företagets hybridvärmelösningar. Nedan länk till företagets 
hemsida för den som vill bekanta sig med produkterna på förhand. 
https://www.ewarco.fi/ 
Anmälan om deltagande till Sven Sjöström senast 20.2.2022 per telefon (0400-279 111), e-post (sven@insto-
sjostrom.fi) eller ÅBF:s whatsappgrupp. 
 

ÖNB 
 

Hänt i föreningen 
Januari månadsmötet samlade fem deltagare. Vi diskuterade vårmötet och beslöt att vi ger ut nu på våren Råd 
för småhusbyggare i Östra Nyland. Hoppas alla deltar i säljande av annonser till upplagan, blanketter fås av 
Anders, anders.tallberg@reim.fi  

Peter och Anders deltar i infotillället som arrangeras i Lovisa av RKL den 1.2 där vi får info tillsammans med 
Lovisa, Kotka och Borgå finska föreningarna om arrangerande av RKL:s mässmonter i bostadsmässan i Lovisa, 
där skall vara 2 personer dagligen under hela mässans tid så dett fodrar ganska många personer som ställer 
upp. Återkommer om detta efter tillfället. 

 
Kryss i kalendern 
Februari månadsmötet på Shell i Kungsporten den 16.2.2023 kl 18.00. Info om bostadsmässan och om annons 
anförskaffningar till Råd för småhusbyggare. 

 

mailto:anders.tallberg@reim.fi
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NÖB 
 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 19 januari mötte 12 medlemmar upp till exkursion till grundrenoveringarna av Sankta Birgitta 
kyrka och det gamla skolseminariehuset ”Ahlbeckhuset” i Nykarleby. Kvällen inleddes med besöket till kyrkan 
där kvällens värd Samuel Hjulfors från Nordic Rakennus berättade om kyrkans renovering. Hjulfors är ansvarig 
arbetsledare för renoveringen och via ett bildspel från renoveringens start i början på juni 2022 redogjordes för 
arbetets olika skeden. För närvarande pågår snickeri- och målningsarbeten i kyrkan som är byggd 1708. En del 
av arbetet utförs som konserverings- och restaureringsarbeten av kyrkans rikliga utsmyckningar. Kyrkan görs så 
hinderfri som möjligt för rörelsehindrade och får ny fastighetsteknik bl.a. fjärrvärme och ett torrsprinklersystem. 
Renoveringen beräknas bli klar till maj 2023. 

 
Samuel Hjulfors till höger berättar om kyrkans arbeten. 
 
Efter besöket till kyrkan fortsatte kvällen med kaffe och goda smörgåsar i manskapsbarackerna vid 
”Ahlbeckhuset”. Samuel Hjulfors berättade om Nordic Rakennus där han själv numera är delägare och operativ 
chef. Byggföretaget grundades år 2008 av bröderna Christian och Patrik Grankulla. Idag har man ca 30 egna 
anställda men samarbetar med många samarbetspartners så att man tidvis sysselsätter uppemot 100 personer. 
Företagets omsättning år 2022 var ca 12 miljoner euro och verksamhetsområdet är i huvudsak mellan Karleby-
Vasa. Projekt utförs även på andra platser i Finland och Sverige, bl.a. har man just startat upp renoveringen av 
Sveriges ambassad i Helsinfors och för flera år sedan byggde man ett hotell i Gällivare. Ett annat pågående 
projekt i nejden för tillfället är tillbyggnaden av Munsala skola i Nykarleby. Företagets vision är att vara ”en 
etablerad aktör inom byggbranschen uppskattad för kundfokus, ledarskap och innovativa arbetsmetoder”. 

 
Samuel Hjulfors berättar om företaget. 
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Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nya medlemmar 
 
Mathias Michelsson VNB  
Matias Hjulfors NÖB Välkomna med i verksamheten! 
 
 
Jubilarer    

 

80 år   70 år    
Lars Hagnäs 12.02 NÖB  Greger Sundvik 18.02 NÖB 
Krister Holm 20.02 VBF   

Ett stort grattis till er alla! 
 
 

OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 28 februari. 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbunds-
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida. 
 
 

NÖB forts. 
 
Kvällen avrundades med ett besök till ”Ahlbeckhusets” renovering. En mycket omfattande renovering där allt 
förnyas förutom yttre stommen och bärande väggarna invändigt som sparas. Alla bjälklag förnyas och byggnaden 
får nytt plåttak, därtill har bärande stommen haft en del skador så det har blivit många löpmeter stockbyten och 
olika förstärkningsarbeten. Arbetet inleddes i början av maj 2022 och skall bli klart under inkommande sommar. 
Byggnaden renoveras för Nykarleby gymnasiums behov och i byggnaden återskapas bl.a. den tidigare festsalen 
för 200 personer till en mycket stilfull festsal med högklassig teknik. 
NÖB tackar Nordic Rakennus Ab för en mycket intressant kväll. 
 
Kryss i kalendern 

 
 
 
 


